3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.03.2025
	№
	513

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление

администрации Слободского района

от 29.12.2022 № 1878

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения правового акта в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Слободского района от 29.12.2022 № 1878 следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Административный регламент согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить Приложение № 2 «Решение об отказе в предоставлении услуги» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Утвердить Приложение № 3 «Согласия на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 3.
1.4. Утвердить Приложение № 4 «Решение об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 4.
1.5. Утвердить Приложение № 7 «Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 5.
2. Опубликовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
	Глава Слободского района
	 А.И. Костылев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Слободского района

от 31.03.2025 № 513
Изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
1. Раздел «Общие положения» (подразделы 1.1. – 1.12.) считать разделом I.
2. В подразделе 1.5. исключить слова:

«порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностных лиц, и принимаемых ими решений при предоставлении муниципальной услуги.».
3. Раздел I. «Стандарт предоставления муниципальной услуги Наименование муниципальной услуги» (подразделы 2.1. – 2.27.) считать разделом II.
4. Раздел II. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме Исчерпывающий перечень административных процедур» (подразделы 3.1. – 3.12.4.) считать разделом III.

5. В подразделе 3.2. исключить слова:

«досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа либо действия (бездействие) должностных лиц Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного (муниципального) служащего.».

6. Подраздел 3.9. признать утратившим силу.
7. Раздел III. «Формы контроля за исполнением административного регламента Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений» (подразделы 4.2. – 4.7.) считать разделом IV.
8. Раздел IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений» признать утратившим силу.

9. Раздел IV. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, государственных (муниципальных) служащих»  (подразделы 5.1. – 5.4.) считать разделом V.
10. Раздел V. «Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» (подразделы 6.1. – 6.8.) считать разделом VI.
11. Раздел V.
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, государственных (муниципальных) служащих» признать утратившим силу.
_________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 31.03.2025 № 513

Приложение № 2

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
Форма решения
об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
Об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

Рассмотрев заявление от ___________ № ___________ и приложенные к нему документы, сообщаем об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» по основаниям: ___________ .
Разъяснение причин отказа: ___________.
Глава Слободского района
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 31.03.2025 № 513

Приложение № 3

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
Форма согласия на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории
Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
О согласии на заключение
соглашения о перераспределении
На Ваше обращение от _______________ № _____, администрация Слободского района, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сообщает о согласии заключить соглашение о перераспределении находящегося в частной собственности земельного участка c кадастровым номером _____________________и земель/земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в собственности субъекта Российской Федерации (муниципальной собственности )/государственная собственность на который (которые) не разграничена, с кадастровым номером (кадастровыми номерами) ____________

В соответствии с пунктом 11 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации в целях последующего заключения соглашения о перераспределении земельных участков Вам необходимо обеспечить выполнение кадастровых работ в целях государственного кадастрового учета земельных участков, которые образуются в результате перераспределения, и обратиться с заявлением об их государственном кадастровом учете.

Глава Слободского района
Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 31.03.2025 № 513

Приложение № 4

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
Форма решения об утверждении схемы

расположения земельного участка на кадастровом плане территории
АДМИНИСТРАЦИя слободского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Слободской
	Об утверждении схемы расположения
земельного участка

В соответствии со статьей 11.7, 39.28, 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,  на основании выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним подтверждающей право собственности от ___________ № ______________, заявления (ФИО)_______________________________ о перераспределении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка с кадастровым номером __________, образуемого из земельного участка с кадастровым номером ___________ и земель кадастрового квартала ____________, государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению.

2. Местоположение земельного участка – _________________________.

3. Площадь земельного участка – ____________ кв. метра.

4. Категория земель – __________________________________________.

5. Вид разрешенного использования – согласно коду классификатора      – ________________________________________________________________.

6. Вид территориальной зоны - __________________________________.

7. ___________________________ обеспечить выполнение кадастровых работ в целях государственного кадастрового учета земельного участка.
	Глава Слободского района

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 31.03.2025 № 513

Приложение № 7

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги
Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
Об отказе в приеме документов

для предоставления

муниципальной услуги
Рассмотрев заявление от ___________ № ___________  и приложенные к нему документы, сообщаем об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», Вам отказано по следующим основаниям:

___________ .

Разъяснение причин возврата:

___________.
Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Глава Слободского района

_________